
広報こしがやお知らせ版　令和２年（2020年）4月号 6

A…日時・期間　D…会場　G…内容　F…対象・定員　H…参加費・入場料　C…持ち物　E…申込み　B…問合せ 掲載した市役所各課の電話番号は直通番号です

□
ジ
ェ
ネ
リ
ッ
ク
医
薬
品
利
用
差
額

通
知
を
お
送
り
し
ま
す

　

１
月
診
療
分
の
う
ち
、
生
活
習
慣

病
（
高
血
圧
、
脂
質
異
常
症
、
糖
尿

病
）
に
関
す
る
薬
剤
で
ジ
ェ
ネ
リ
ッ

ク
医
薬
品
に
切
り
替
え
た
場
合
、
自

己
負
担
額
が
３
０
０
円
以
上
の
削
減

効
果
を
見
込
め
る
方
に
通
知
を
発
送

し
ま
す
。
ジ
ェ
ネ
リ
ッ
ク
医
薬
品
へ

の
切
り
替
え
を
ご
希
望
の
方
は
、
医

師
や
薬
剤
師
と
相
談
し
、
積
極
的
に

ご
活
用
く
だ
さ
い
。

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
５
４

□
医
療
費
の
お
知
ら
せ
を
お
送
り
し

ま
す

　

医
療
機
関
等
を
受
診
さ
れ
た
国
民

健
康
保
険
加
入
者
へ
「
医
療
費
の
お

知
ら
せ
（
令
和
元
年
（
２
０
１
９

年
）
１１
月
・
１２
月
診
療
分
）
」
を
発

送
し
ま
す
。
再
発
行
は
で
き
ま
せ
ん

の
で
大
切
に
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
５
４

□
国
民
健
康
保
険
税
の
仮
徴
収
額
決

定
・
変
更
通
知
書
を
お
送
り
し
ま

す
　

令
和
２
年
度
（
２
０
２
０
年
度
）

の
国
民
健
康
保
険
税
を
６
月
か
ら
新

た
に
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
で
納
付

さ
れ
る
方
に
仮
徴
収
額
決
定
通
知
書

を
発
送
し
ま
す
。
ま
た
、
２
年
度
の

国
民
健
康
保
険
税
を
年
金
か
ら
の
特

別
徴
収
で
納
付
さ
れ
る
予
定
だ
っ
た

方
の
う
ち
、
６
月
以
降
納
付
方
法
が

口
座
振
替
ま
た
は
納
付
書
で
の
支
払

い
に
変
更
と
な
っ
た
方
へ
、
仮
徴
収

額
変
更
通
知
書
を
４
月
１５
日
㈬
に
発

送
し
ま
す
。

　

年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
を
口
座
振

替
に
変
更
す
る
場
合
は
、
国
民
健
康

保
険
課
ま
た
は
北
部
・
南
部
出
張
所

で
ご
申
請
く
だ
さ
い
。
す
で
に
年
金

か
ら
の
特
別
徴
収
で
納
付
さ
れ
て
い

る
方
も
変
更
で
き
ま
す
。
５
月
２９
日

㈮
ま
で
に
申
請
す
る
と
６
月
は
年
金

か
ら
の
特
別
徴
収
、
７
月
か
ら
は
口

座
振
替
に
変
更
と
な
り
ま
す
。
申
請

に
は
保
険
証
、
振
替
口
座
の
通
帳
と

届
出
印
（
新
た
に
口
座
振
替
を
申
し

込
む
方
の
み
）
が
必
要
で
す
。

b
国
民
健
康
保
険
課
（
第
二
庁
舎
１

階
）
☎
９
６
３
＝
９
１
４
６

□
国
民
健
康
保
険
税
の
納
税
通
知
書

を
お
送
り
し
ま
す

　

平
成
３１
年
度
（
２
０
１
９
年
度
）

の
国
民
健
康
保
険
税
の
年
税
額
に
変

更
が
あ
っ
た
方
や
新
た
に
課
税
さ
れ

た
方
、
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
を
口

座
振
替
に
変
更
さ
れ
た
方
に
納
税
通

知
書
と
納
付
書
（
口
座
振
替
の
方
に

は
通
知
書
の
み
）
を
４
月
１５
日
㈬
に

発
送
し
ま
す
。

b
国
民
健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９

１
４
６

□
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

　
申
告
所
得
税
、
贈
与
税
お
よ
び
個

人
事
業
者
の
消
費
税
の
申
告
・
納

付
期
限
の
延
長
に
つ
い
て

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の

感
染
拡
大
防
止
の
観
点
か
ら
、
申
告

所
得
税
、
贈
与
税
お
よ
び
個
人
事
業

者
の
消
費
税
に
つ
い
て
、
申
告
・
納

付
期
限
を
４
月
１６
日
㈭
ま
で
延
長
し

ま
す
。
４
月
１６
日
㈭
ま
で
（
土
曜
、

日
曜
日
は
除
く
）
は
越
谷
税
務
署
庁

舎
で
申
告
相
談
を
行
い
ま
す
。
申
告

会
場
に
来
場
を
予
定
し
て
い
る
方

は
、
手
洗
い
や
マ
ス
ク
の
着
用
な
ど

感
染
予
防
の
た
め
の
取
り
組
み
に
ご

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

b
越
谷
税
務
署
☎
９
６
５
＝
８
１
１

１□
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の

感
染
拡
大
防
止
の
た
め
の
令
和
２

年
度
（
２
０
２
０
年
度
）
市
・
県

民
税
の
申
告
期
限
延
長
に
つ
い
て

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の

感
染
拡
大
防
止
の
観
点
か
ら
、
市
・

県
民
税
の
申
告
期
限
を
左
記
の
と
お

り
延
長
し
ま
す
。
申
告
会
場
に
来
場

を
予
定
し
て
い
る
方
は
、
手
洗
い
や

マ
ス
ク
の
着
用
な
ど
、
感
染
予
防
の

た
め
の
取
り
組
み
に
ご
協
力
を
お
願

い
し
ま
す
。

〈
申
告
期
限
〉　

４
月
１６
日
㈭
ま

で
、
午
前
９
時
〜
午
後
４
時
（
土

曜
、
日
曜
日
は
除
く
）

〈
会
場
〉　
市
役
所
第
二
庁
舎
５
階

会
議
室
Ｂ

　

ま
た
、
郵
送
で
も
市
・
県
民
税
の

申
告
が
で
き
ま
す
。
感
染
拡
大
防
止

の
た
め
、
郵
送
に
よ
る
申
告
に
ご
協

力
を
お
願
い
し
ま
す
。
郵
送
に
よ
る

申
告
に
つ
い
て
詳
し
く
は
、
申
告
書

に
同
封
し
た
「
令
和
２
年
度
（
令
和

元
（
平
成
３１
）
年
分
）
市
民
税
・
県

民
税
の
申
告
に
つ
い
て
」
を
ご
覧
く

だ
さ
い
。

b
市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
４

□
令
和
２
年
度
（
２
０
２
０
年
度
）

分
の
市
・
県
民
税
に
つ
い
て

　

市
・
県
民
税
の
申
告
や
所
得
税
の

確
定
申
告
等
に
基
づ
い
て
、
令
和
２

年
度
の
市
・
県
民
税
が
課
税
と
な
る

方
は
、
６
月
か
ら
お
納
め
く
だ
さ

い
。

　

前
年
の
所
得
等
の
記
載
の
あ
る
２

年
度
（
平
成
３１
年
（
２
０
１
９
年
）

分
）
の
市
・
県
民
税
課
税
証
明
書
・

非
課
税
証
明
書
の
交
付
の
開
始
は
、

次
の
と
お
り
で
す
。

▽
給
与
か
ら
の
特
別
徴
収
（
差
し
引

き
）
の
方…

５
月
１５
日
㈮
か
ら　

▽

普
通
徴
収
の
方…

６
月
８
日
㈪
か
ら

　

▽
公
的
年
金
か
ら
特
別
徴
収
の
方

…

６
月
１２
日
㈮
か
ら

　

交
付
の
開
始
ま
で
は
、
平
成
３１
年

度
（
３０
年
分
）
が
最
新
年
度
で
す
。

証
明
書
の
交
付
を
請
求
す
る
場
合

は
、
何
年
度
の
証
明
書
が
必
要
か
、

提
出
先
等
に
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

b
市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
４

□
税
等
の
納
付
に
は
口
座
振
替
が
便

利
で
す

　

一
度
申
し
込
め
ば
、
指
定
し
た
金

融
機
関
の
口
座
か
ら
納
期
限
の
日
に

自
動
的
に
引
き
落
と
さ
れ
納
付
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

手
続
き
し
た
月
の
翌
月
の
納
期
分

か
ら
口
座
振
替
が
開
始
さ
れ
ま
す
の

で
、
ぜ
ひ
こ
の
機
会
に
お
申
し
込
み

く
だ
さ
い
。

〈
口
座
振
替
で
き
る
税
金
〉　
市
・

県
民
税
（
普
通
徴
収
）
、
固
定
資
産

税
・
都
市
計
画
税
、
軽
自
動
車
税
種

別
割
、
国
民
健
康
保
険
税

＊
納
期
限
が
過
ぎ
た
市
税
等
は
取
り

扱
い
で
き
ま
せ
ん

〈
申
込
み
〉　
納
税
通
知
書
に
記
載

さ
れ
た
金
融
機
関
、
市
役
所
収
納

課
、
北
部
・
南
部
出
張
所
へ
預
貯
金

通
帳
と
届
出
印
、
納
税
通
知
書
を
お

持
ち
の
う
え
、
市
内
の
金
融
機
関
等

に
置
い
て
あ
る
「
越
谷
市
口
座
振
替

依
頼
書
」
ま
た
は
納
税
通
知
書
に
添

付
さ
れ
て
い
る
「
口
座
振
替
依
頼

書
」
に
必
要
事
項
を
記
入
し
、
届
出

印
を
押
し
て
提
出
し
て
く
だ
さ
い

b
収
納
課
（
第
二
庁
舎
３
階
）
☎
９

６
３
＝
９
１
４
１

□
休
日
納
税
窓
口
を
開
き
ま
す

a
４
月
５
日
㈰
・
１９
日
㈰
・
５
月
３

日
㈷
、
午
前
９
時
〜
午
後
３
時　

d 

b
収
納
課
（
第
二
庁
舎
３
階
）
☎
９

６
３
＝
９
１
４
２

　

被
保
険
者
の
健
康
の
保
持
増
進

を
図
る
た
め
、
国
民
健
康
保
険

（
実
施
年
度
中
４０
歳
以
上
の
方
）

ま
た
は
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
加

入
者
の
人
間
ド
ッ
ク
に
要
し
た
費

用
の
一
部
を
助
成
し
ま
す
。

＊
年
度
内
に
受
診
結
果
を
添
付
で

き
な
い
場
合
は
、
事
前
に
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

＊
助
成
後
に
特
定
健
康
診
査
・
後

期
高
齢
者
健
康
診
査
の
受
診
が

判
明
し
た
場
合
、
助
成
金
を
返

還
し
て
い
た
だ
き
ま
す

＊
医
療
費
控
除
特
例
制
度
（
ス
イ

ッ
チ
Ｏ
Ｔ
Ｃ
薬
控
除
制
度
）
の

証
明
書
を
発
行
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。
ご
希
望
の
方
は
お
申

し
出
く
だ
さ
い

＊
令
和
２
年
分
の
確
定
申
告
等
で

使
用
す
る
場
合
は
、
令
和
２
年

１２
月
末
ま
で
の
受
診
分
が
対
象

で
す
。
３
年
１
月
１
日
〜
３
月

３１
日
の
受
診
分
は
３
年
分
の
確

定
申
告
等
の
対
象
で
す

e
直
接
国
民
健
康
保
険
課
へ
。
北

部
・
南
部
出
張
所
、
各
地
区
セ
ン

タ
ー
で
は
受
け
付
け
で
き
ま
せ
ん

　

b
国
民
健
康
保
険
課
（
第
二
庁

舎
１
階
）
▽
国
民
健
康
保
険
に
加

入
の
方…

☎
９
６
３
＝
９
１
５

４
、
▽
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
に

加
入
の
方…

☎
９
６
３
＝
９
１
７

０

　市立病院では、受益と負担の公平化とともに、病院経
営の健全化を図るため、診断書および差額ベッド等の料
金を、４月１日から改定することとなりました。
　詳しくは下表および市立病院ホームページをご覧くだ
さい。

（※）ほかの医療機関において診療を受けている者またはその家族等が、当該診療
について主治医以外の医師から意見、説明等を聞くために行う相談のこと

B市立病院医事課☎９６５－４５３２

普通診断書・
死亡診断書・
諸証明書
特別診断書・
特別死亡診断
書

特別病室を使
用した場合の
室料差額

セカンドオピ
ニオン（※）
相談に係る費
用

死体検案料

1通につき 1,500円(市内)
 2,000円(市外)

1通につき 3,500円(市内)
 4,500円(市外)

使用した特別病室の種別に
応じ、定める額
1日につき
　　特別病室A
 15,000円(市内)
 22,000円(市外)
　　特別病室B
 7,500円(市内)
 11,000円(市外)
　　特別病室C
 5,000円(市内)
 7,250円(市外)
1回につき相談時間30分以
内は11,000円、30分を超
えるときは11,000円に30
分(30分に満たないときは、
30分とする)ごとに5,500
円を加算した額
1件につき6,500円

1通につき　1,000円(市内) 
 1,500円(市外)

1通につき　2,500円(市内)
 3,500円(市外)

使用した特別病室の種別に
応じ、定める額
1日につき
　　特別病室A
 14,000円(市内)
 21,000円(市外)
　　特別病室B
 7,000円(市内)
 10,500円(市外)
　　特別病室C
 4,500円(市内)
 6,750円(市外)
1回につき相談時間30分以
内は10,000円、30分を超
えるときは10,000円に30
分(30分に満たないときは、
30分とする)ごとに5,000
円を加算した額
1件につき6,000円

対象項目 新料金（4月1日から） 旧料金

国
保のお

知
ら
せ

税
の
お
知
ら
せ

越谷市国民健康保険・後期高齢者医療制度に
加入の方へ4月1日（水）から

市立病院の診断書および
差額ベッド等の料金を改定します

令和２年度（２０２０年度）の
人間ドック検診料助成の申請・請求は
令和３年（２０２１年）３月３１日（水）

までです
国民健康保険

対象者

助成金額

助成要件

申請
・
請求

後期高齢者医療制度

年度年齢40歳以上
で越谷市国民健康
保険に加入の方

越谷市で資格を有
する後期高齢者医
療制度に加入の方

令和２年度（2020年度）に受診した人
間ドックの検診料に要した費用で
10,000円を限度とし、１人につき１
年度に１回の助成

・国民健康保険税または後期高齢者医
療保険料に滞納がないこと

・人間ドックの検査項目に特定健康診
査の基本的な検査項目を含むこと

・助成を受ける年度の特定健康診査ま
たは後期高齢者健康診査を受診して
いないこと

人間ドックを受診後、申請書、問診・
確認票（国保のみ）、請求書に次の書類
を添付してご申請・ご請求ください。
申請書等は国民健康保険課で配布しま
す
〈持ち物〉
国保・後期共通…保険証、検診機関で
発行された人間ドック検診料の領収証
（原本）、検診機関で発行された人間ド
ック検診結果の写し
国保の方…世帯主の印鑑、世帯主名義
の振込先口座情報
後期の方…受診者の印鑑、受診者名義
の振込先口座情報


